

Mall för ansökan – statsbidrag till socioekonomiskt eftersatta stadsdelar och stadens integrationsarbete

Syftet med statsbidraget är att stärka ekonomisk och social utveckling inom socioekonomiskt eftersatta stadsdelar för att minska klyftorna i samhället.

Statsbidraget regleras i: [Förordning \(2018:151\) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden.](#)

Namn på insats:
Ökad föreningsaktivitet bland unga
Sökt belopp:
900.000

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Skarpnäcks stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Leif Bergström	Klicka här för att ange text.
Telefon	Telefon
08 508 17 309, 076 8250042	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
Leif.bergstrom@stockholm.se	Klicka här för att ange text.

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Ange vilka behov som ligger till grund för de åtgärder ni söker statsbidragsmedel för i denna ansökan. Ge även en sammanfattande beskrivning av varför just dessa insatser bedöms som prioriterade för att kunna minska och motverka segregation samt på vilket sätt de ligger i linje med kommunfullmäktiges mål. Ange gärna referenser till rapporter, utredningar eller andra underlag där så är lämpligt.

Den pågående pandemin har lett till minskade fritidsaktiviteter för de unga i stadsdelsområdet, även om aktiviteter för ungdomar har prioriterats. Färre ungdomar har kunnat besöka fritidsgårdarna i området, och framför allt tjejernas besök har minskat. Föreningar tappar ungdomar t.ex. på grund av att inga idrottstävlingar har genomförts under pandemin och på grund av den oro för smittspridning som finns i samhället. Det rapporteras också om en oro för ökad psykisk ohälsa för ungdomar kopplat till pandemin.

Förvaltningen ser nu ett extra stort behov av att fånga upp ungdomar till organiserade fritidsintressen allt eftersom smittspridningen förväntas minska.

Stockholms stads strategi 2019 – 2022 för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet kopplar betydelsen av främjande och förebyggande arbete, bland annat i form av en meningsfull fritid som en åtgärd för att minska risken att ungdomar hamnar i en negativ utveckling. Här har föreningsaktivitet en viktig roll att spela i kombination med förvaltningens egna fritidsverksamheter.

Av rapporten Skillnadernas Stockholm s. 39 framgår att det finns en tydlig koppling mellan socioekonomiska faktorer och medlemskap i en idrottsförening. Många ungdomar slutar att vara föreningsaktiva i högstadieåldern och betydligt fler pojkar än flickor är föreningsaktiva. Förvaltningen ser tecken på att dessa förhållanden har förstärkts i pandemins spår. I Skarpnäcks stadsdelsområden finns flera områden med socioekonomiska utmaningar där det upplevs kontinuerliga problem med ungdomar som "hänger" på torg, i trappuppgångar och vid tunnelbaneuppgångar. Ungdomarna upplevs ibland som störande och bidrar till otrygghet för andra boende och besökare. Förutom de positiva effekter som kan förväntas för de ungdomar som blir föreningsaktiva förväntas åtgärden leda till en ökad trygghet i stadsdelsområdet.

Enligt kommunfullmäktiges budget har stadsdelsnämnden i uppdrag att bidra till att Stockholm är en modern kultur- och evenemangsstad. Ett av nämndens mål kopplat till detta är barn, unga och vuxna har en inkluderande, trygg och aktiv fritid. De åtgärder som beskrivs här förväntas leda till ökad måluppfyllelse.

Enligt Skillnadernas Stockholm (s 69) främjar en hög tillit mellan människor och stort förtroende för myndigheter den sociala sammanhållningen i samhället. En stark social sammanhållning kan i sin tur minska risken för social oro och bidra till människors känsla av trygghet. Att kunna känna sig trygg i vardagen, där man bor och verkar, är en

grundläggande rättighet och förutsättning för att kunna delta i samhällslivet. Känslan av trygghet är också central för människors välbefinnande och studier visar att känslan av trygghet hör samman med självskattad psykisk och fysisk hälsa (Folkhälsoenkäten 2014).

De föreslagna åtgärderna beräknas leda till fler möten mellan ungdomar och vuxna med olika bakgrund, ökad trygghet, ökad kunskap om demokrati och ökad psykisk och fysisk hälsa.

1.3 Beskrivning av insatsen

Erfarenheter visar att ett kommunövergripande strategiskt arbete i kombination med riktade åtgärder leder till att minska och motverka segregation.

Beskriv de åtgärder ni planerar att genomföra. Ange om de avser att bryta orsakerna till segregationen och/eller minska segregationen.

Beskriv om och i så fall på vilket sätt som ni gör särskilda insatser eller anpassningar utifrån den pågående covid-19-pandemin.

Klicka här för att ange text.

Förvaltningen planerar att anställa två stycken fritidslotsar. Lotsarna kommer att arbeta omväxlande på dag och kvällstid med uppdrag att skapa relationer med ungdomar i stadsdelsområdet och skapa kontaktytor mellan ungdomar och lokala föreningar. Arbetet kan ske genom att ta kontakt med föreningar som ungdomar intresserar sig för och följa ungdomar till föreningsaktiviteter. Det kan också ske genom att genomföra gemensamma aktiviteter/event med föreningslivet för att skapa intresse och nya kontaktytor. En målsättning är att samarbeta med en bred grupp av föreningar inom kultur, idrott, friluftsliv mm. Det finns goda förutsättningar att lyckas med detta genom redan befintliga kontakter. Arbetet kommer delvis att utgå från förvaltningens fritidsgårdar, men lotsarna kommer även att arbeta uppsökande.

Arbetet ska ske med stor delaktighet från ungdomarna själva och planeras också innehålla aktiviteter som utbildningar i ledarskap och föreningsdemokrati.

Insatserna riktar sig mot åldersgruppen 10-18 år med fokus på högstadiet och uppåt.

1.4 Tematisk inriktning

Statsbidraget kan användas inom många olika områden med syftet att motverka segregationen. Ange vilken/vilka tematiska inriktningar ert arbete inriktar sig mot.

- Boende
- Utbildning

<input type="checkbox"/> Arbetsmarknad <input checked="" type="checkbox"/> Demokrati och civilsamhälle <input checked="" type="checkbox"/> Brottslighet <p style="text-align: center;"><i>[Annat, nämligen...]</i></p>
<p>1.5 Geografiskt område Ange den eller de stadsdelar där åtgärder kommer att genomföras.</p>
<p>Hela Skarpnäcks stadsdelsområde.</p>
<p>1.6 Tidplan Ange övergripande tidplan för insatsen.</p>
<p>Maj 2021 tom april 2022. Initialt inriktas arbetet på relationsskapande och utforskande av behov och intressen hos ungdomarna. Mot slutet av perioden planeras event, aktiviteter och utbildningar.</p>

2. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Typ av kostnader (exempel)	Kostnad i SEK
Lönekostnader och arvoden	900 000
Overheadkostnader (max 15 procent av löne- eller arvodeskostnader)	120 000
Externa tjänster	0
Möte och konferens	20 000
Informationsspridning och marknadsföring	10 000
Andra verksamhetskostnader (ange typ av kostnader) material, lokaler, lovaktiveter	200 000
Summa kostnader 2021	1 250 000

Typ av finansiering	Kostnad i SEK
Finansiering via statsbidrag/sökt belopp i denna ansökan	900 000
Egen finansiering (medfinansiering)	350 000
Summa finansiering 2021	1 250 000

Övriga upplysningar

Observera att uppgifter om utgifter och medfinansiering avser hela perioden maj 2021-april 2022.